(i) a lavratura da presente ata 
de assembleia na forma de sumário, nos termos do artigo 130, §1º, da Lei das Sociedades por Ações; (ii) a inclusão de cálculo do prêmio a ser 
pago para as Ações Preferenciais, em caso de liquidação da Companhia; (iii) a emissão de 167.488 (cento e sessenta e sete mil e quatrocentas 
e oitenta e oito) ações preferenciais de emissão da Companhia, por um preço de emissão de R$ 1.194,12 (um mil, cento e noventa e quatro 
reais e doze centavos) por ação, sendo (a) 55.830 (cinquenta e cinco mil e oitocentas e trinta) ações preferenciais Classe A, escriturais e sem 
valor nominal; (b) 55.829 (cinquenta e cinco mil e oitocentas e vinte e nove) ações preferenciais Classe B, escriturais e sem valor nominal; e 
(c) 55.829 (cinquenta e cinco mil e oitocentas e vinte e nove) ações preferenciais Classe C, escriturais e sem valor nominal (em conjunto, as 
“Ações Preferenciais”), correspondendo a um preço de emissão total de R$ 200.000.770,56 (duzentos milhões, setecentos e setenta reais e 
cinquenta e seis centavos), do quais R$ 100.000.770,56 (cem milhões, setecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) serão destinados 
à formação do capital social e R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) serão destinados à formação da conta de reserva de capital; (iv) a 
alteração do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, em decorrência dos itens (ii) e (iii) desta ordem do dia;

[...]

“Valor do Investimento” significa o valor de R$ 200.000.770,56 (duzentos milhões, setecentos e se-
tenta reais e cinquenta e seis centavos); “Índice de Correção” significa a Taxa DI mais 0,75% (zero vírgula setenta e cinco por cento) ao ano, 
com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata tempore por 
Dias Úteis decorridos; “Taxa DI” significa a taxa média diária de depósitos interbancários, “over extra group”, com base em 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e divulgada diariamente pela B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, ou qualquer índice que venha a substituíla 
no futuro; “Dia Útil” significa qualquer dia, exceção feita aos sábados, domingos e feriados declarados nacionais; “Rendimentos Líquidos Re-

[...]

até cada data de distribuição (n) de Rendimentos Líquidos Recebidos (RLR), abater de tal valor o montante de Rendimentos Líquidos Rece-
bidos na mesma data (n), retomando-se na sequência a correção, e assim sucessivamente, i.e.: VIAn = (VIA(n−1) × (1 + ICn) - RLRn).  
6.3. Aprovar, sem quaisquer ressalvas ou restrições, a emissão de 167.488 (cento e sessenta e sete mil e quatrocentas e oitenta e oito) Ações 
Preferenciais, pelo preço de emissão de R$ 1.194,12 (um mil, cento e noventa e quatro reais e doze centavos) por ação, sendo (a) 55.830 
(cinquenta e cinco mil e oitocentas e trinta) Ações Preferenciais Classe A, (b) 55.829 (cinquenta e cinco mil e oitocentas e vinte e nove) Ações 
Preferenciais Classe B, e (c) 55.829 (cinquenta e cinco mil e oitocentas e vinte e nove) Ações Preferenciais Classe C, fixado nos termos do arti-
go 170, § 1º, inciso I, da Lei das Sociedades por Ações, correspondendo a um preço de emissão total de R$ 200.000.770,56 (duzentos milhões, 
setecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos). 6.3.1. Os acionistas da Companhia consignam que, do preço total de emissão:  
(i) o montante de R$ 100.000.770,56 (cem milhões, setecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) será destinado à formação do ca-
pital social da Companhia, passando o capital social da Companhia de R$ 277.760,00 (duzentos e setenta e sete mil e setecentos e sessenta 
reais) para R$  100.278.530,56 (cem milhões, duzentos e setenta e oito mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos);  
e (ii) o montante de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) será destinado à formação da conta de reserva de capital da Companhia, nos 

termos do artigo 182, §1º, alínea “a”, da Lei das Sociedades por Ações; 6.3.2.